
Subsidieplafond wijkorganisaties en volksfeesten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond; 

  

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Roermond 2008; 

  

overwegende dat het wenselijk is het door de gemeenteraad op 7 november 2024 vastgestelde subsi- 

dieplafond voor 2025 voor wijkorganisaties en volksfeesten ad € 88.246,94 onder te verdelen in speci- 

fieke subsidieplafonds; 

  

besluiten: 

I. Een subsidieplafond voor 2025 voor de verstrekking van subsidies op grond van hoofdstukken 3 

en 4 van de Algemene subsidieverordening Roermond 2008 in samenhang met de Beleidsregel 

Volksfeesten, uitgezonderd het onderdeel oranjeactiviteiten, vast te stellen op € 84.246,94 

II. Een subsidieplafond voor 2025 voor de verstrekking van subsidies op grond van hoofdstuk 4 van 

de Algemene subsidieverordening Roermond 2008 in samenhang met het onderdeel oranjeacti- 

viteiten van de Beleidsregel Volksfeesten vast te stellen op € 4.000. 

III. De verdeling van de middelen van het subsidieplafond onder I. vindt plaats op volgorde van 

ontvangst van de aanvragen, waarbij de datum van binnenkomst van een onvolledige aanvraag 

wordt gesteld op de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

IV. De middelen van het subsidieplafond onder II. worden gelijkmatig verdeeld over het aantal aan- 

vragen die voor subsidieverstrekking in aanmerking komt. 

V. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking daarvan in het Gemeen- 

teblad. 

VI. Tegen de vaststelling van de subsidieplafonds onder I. en II. kunnen belanghebbenden binnen 

zes weken na de datum waarop het besluit is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. Het 

bezwaarschrift moet worden ondertekend en ten minste bevatten: 

a. de naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van de beslissing waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Bezwaarschriften die per e-mail worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 10 december 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 534789 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 534789 24 december 2024 1 


